Wacława (Nagrobek Bol. s. 491)

żenije dietiej. Wszystkie wiadomości podaje kronikarz suzdalski i czytamy dziś w kontynuacji tzw. Nestora w roczniku ławrentyńskim i troickim (zrekonstruowanym, M. D. Prisjełkow, Troickaja letopis, Moskwa-Leningrad 1950). Oto ich brzmienia pod r. 1191 (ławr. 1192): „W r. 6699 w dzień św. Eustachego z Ankyry w Galacji odbyły się postrzyżyny u wielkiego księcia Wsjewołoda syna Jerzego, wnuka Włodzimierza Monomacha, dla jego syna Jerzego (urodz. 1189 r.) w mieście Suzdal: tegoż dnia sadzili go i na konia i była radość wielka w mieście Suzdal, gdy tam był błogosławiony biskup Jan“. — Pod r. 1193 (ławr. 1194): „W r. 6701 odbyły się postrzyżyny u prawowiernego i miłującego Chrystusa księcia Wsjewołoda syna Jerzego, dla syna Jarosława (urodz. 1191 r.?) dnia 27 kwietnia w święto św. męczennika Symeona krewnego Pańskiego, w obecności błogosławionego biskupa Jana: i była radość wielka w mieście Włodzimierzu“. — Pod r. 1196: „W r. 6704 dnia 26 października w dzień świętego Dymitra męczennika, były postrzyżyny u wielkiego księcia Wsjewołoda dla syna jego Włodzimierza (w chrzcie Dymitra, urodz. 25 paźdź. 1193) w grodzie Włodzimierza w obecności błogosławionego biskupa Jana i książąt rjazańskich tu przybyłych ze swymi mężami: i był w radości u swego ojca przez miesiąc“.

18 czerwca 1211, w chrzcie Jana) i była wielka radość w mieście Rostowie (pod Moskwa)“. — Pod r. 1230 rocznik nowogrodzki: „Tegoż roku (6738) książę Michał zrobił postrzyżyny swemu synowi Rościszlawowi w Nowogrodzie w św. Zofii i jego wziął arcybiskup Spiridon i (Michał) posadził na stole a sam poszedł do Czernihowa“. — Pod r. 1302. „W r. 6810 tejeż jesieni dnia 8 listopada w święto św. Michała odbyły się postrzyżyny u księcia twerskiego Michała dla syna jego Dymitra (urodz. 11 października 1300 r., w chrzcie Teodora)“. Poza tymi źródłami uwagi godna jest wiadomość podana przez Tatiszczewa (u Karamzina III, przyp.